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ADMINISTRACIÓN CENTRAL

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLÁNTICO SUR

1.0.0.0.0 RECURSOS
 1,225,733,755.07

1.1.0.0.0 INGRESOS TRIBUTARIOS  818,152,397.02

1.1.1.0.0 Ingresos por rentas  10,682,921.00

1.1.1.1.0 Ganancias  10,682,921.00

1.1.1.1.1 Ganancias Ley Nº 23.548 - Rentas Generales  5,370,000.00

1.1.1.1.3 Ganancias Ley Nº 24.073 - Fondo Infraestructura Básica Social  5,312,921.00

1.1.2.0.0 Ingresos Patrimoniales  19,013,204.00

1.1.2.3.0 Inmuebles  645,374.00

1.1.2.3.1 Inmuebles - Rentas Generales  645,374.00

1.1.2.5.0 Bienes Personales No Incorporados al Proceso Económico  18,367,830.00

1.1.2.5.9 Bienes Personales no Incorporados al Proceso Económico - Otras Afectaciones  18,367,830.00

1.1.3.0.0 Ingresos por Producción  201,022,960.50

1.1.3.3.0 Combustibles Líquidos  1,934,550.70

1.1.3.3.2 Combustibles Líquidos Ley Nº 23.966 - Obras de Infraestructura  1,934,550.70

1.1.3.5.0 Sellos  27,712,441.60

1.1.3.5.1 Sellos - Rentas Generales  27,712,441.60

1.1.3.6.0 Ingresos Brutos  171,375,968.20

1.1.3.6.1 Ingresos Brutos - Rentas Generales  171,375,968.20

1.1.4.0.0 Otros tributos  56,335,207.27

1.1.4.2.0 Otros Tributos de Jurisdicción Provincial  56,335,207.27

1.1.4.2.3 FONDO SOCIAL DE REACTIVACION PRODUCTIVA  27,767,891.12

1.1.4.2.4 FONDO OBRA "PUERTO CALETA LA MISION"  24,067,316.15

1.1.4.2.5 RECUPERO FONDO "OBRA HOTEL LOS YAGANES"  4,500,000.00

1.1.5.0.0 Ingresos por regimenes federales  478,088,507.25

1.1.5.1.0 Coparticipación Federal de Impuestos - Ley 23.548  427,663,607.25

1.1.5.1.1 Coparticipación Federal de Impuestos - Rentas Generales  424,065,987.25

1.1.5.1.9 Coparticipación Federal de Impuestos - Otras Afectaciones  3,597,620.00

1.1.5.2.0 Coparticipación Federal de Monotributo - Ley 24.977  3,404,500.00

1.1.5.2.1 Monotributo - Rentas Generales  3,404,500.00

1.1.5.5.0 Excedente Conourbano Bonaerense - Ley 24.621  47,020,400.00

1.1.5.5.1 Excedente Conourbano - Rentas Generales  47,020,400.00

1.1.6.0.0 Aportes no reintegrables  41,000,000.00

1.1.6.1.0 Compensación de Desequilibrios Fiscales - Ley N 24.130  36,000,000.00

1.1.6.2.0 Aportes del Tesoro Nacional - Ley 23.548  Art. 5º  5,000,000.00

1.1.7.0.0 Ingresos por fondos y programas nacionales  12,009,597.00

1.1.7.1.0 Fondo Educativo - Ley 23.906  9,597.00

1.1.7.6.0 Servicios Nacionales Transferidos - Ley 24.049  12,000,000.00

1.1.7.6.1 Servicios Nacionales Transferidos - Educación  11,700,000.00

1.1.7.6.2 Servicios Nacionales Transferidos - POSOCO  200,004.00

1.1.7.6.3 Servicios Nacionales Transferidos - PROSONU  99,996.00

1.2.0.0.0 INGRESOS NO TRIBUTARIOS  375,657,350.05

1.2.1.0.0 Tasas  48,988,564.00

1.2.1.1.0 Tasas Retributivas de Servicios  865,864.00

1.2.1.5.0 Tasa Personería Jurídica - Ley 369  294,700.00

1.2.1.9.0 Otras Tasas  47,828,000.00

1.2.2.0.0 Derechos  20,000,000.00
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1.2.2.9.0 Otros Derechos  20,000,000.00

1.2.4.0.0 Regalías  243,900,000.00

1.2.4.1.0 Hidrocarburíferas - Rentas Generales  243,900,000.00

1.2.4.1.1 Petroleras  159,765,310.10

1.2.4.1.2 Gasíferas  72,934,606.95

1.2.4.1.3 HIDROCARBURIFERAS - LPG  11,200,082.95

1.2.6.0.0 Multas  1,760,916.00

1.2.6.3.0 Infracciones - Ley 90  319,000.00

1.2.6.6.0 MULTAS DGR  1,441,916.00

1.2.9.0.0 Otros Ingresos No Tributarios  61,007,870.05

1.2.9.1.0 Ley 211 - Desarrollo Recursos y Ambiente Natural  4,800,000.00

1.2.9.3.0 Ley   55 - Medio Ambiente  200,000.00

1.2.9.4.0 Convenio RENAPER - Decreto 1404/96  109,800.00

1.2.9.5.0 Policía Adicional  1,500,000.00

1.2.9.9.0 Otros  54,398,070.05

1.4.0.0.0 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS  13,566,890.00

1.4.2.0.0 Venta de Servicios  13,566,890.00

1.4.2.1.0 Servicios Aeronáuticos  240,000.00

1.4.2.2.0 SERVICIOS CANAL 13 RIO GRANDE  625,100.00

1.4.2.3.0 SERVICIOS CANAL 11 USHUAIA  575,500.00

1.4.2.4.0 SERVICIOS HOSPITALARIOS H.R. R.G.  3,656,300.00

1.4.2.5.0 SERVICIOS HOSPITALARIOS H.R. US  3,419,900.00

1.4.2.9.0 Otros  5,050,090.00

1.6.0.0.0 RENTAS DE LA PROPIEDAD  500,518.00

1.6.1.0.0 Intereses por Préstamos  98,685.00

1.6.1.1.0 Intereses por Péstamos Internos  98,685.00

1.6.3.0.0 Intereses por Títulos y Valores  401,833.00

1.6.3.1.0 Intereses por títulos y valores internos  401,833.00

1.7.0.0.0 TRANSFERENCIAS CORRIENTES  17,856,600.00

1.7.2.0.0 Del sector público Nacional  3,356,600.00

1.7.2.1.0 De la Administración Central Nacional  1,556,600.00

1.7.2.1.1 De la Administración Central  125,800.00

1.7.2.2.0 De Instituciones Descentralizadas Nacionales  1,800,000.00

1.7.2.2.1 De Instituciones Descentralizadas  1,600,000.00

1.7.2.2.2 Instituto Nacional de Estadísticas y Censos - INDEC  200,000.00

1.7.5.0.0 De sector público Provincial y Municipal  14,000,000.00

1.7.5.4.0 De Otras Instituciones Públicas Provinciales  14,000,000.00

1.7.6.0.0 De entidades externas  500,000.00

1.7.6.2.0 De Organismos Internacionales  500,000.00

2.0.0.0.0 RECURSOS DE CAPITAL
 4,578,400.00

2.1.0.0.0 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL  4,300,000.00

2.1.1.0.0 Venta de Bienes  4,300,000.00

2.1.1.9.0 Venta de Otros Bienes  4,300,000.00

2.2.0.0.0 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  278,400.00

2.2.2.0.0 Del Sector Público Nacional  278,400.00

2.2.2.1.0 De la Administración Central Nacional  278,400.00
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3.0.0.0.0 Fuentes Financieras
 115,427,646.00

3.1.0.0.0 VENTA DE TITULOS Y VALORES  2,241,512.00

3.1.2.0.0 Venta de Títulos y Valores de Largo Plazo  2,241,512.00

3.5.0.0.0 DISMINUCION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS  21,187,210.00

3.5.1.0.0 Disminución de Disponibilidades  14,787,210.00

3.5.1.1.0 De Caja y Bancos  14,787,210.00

3.5.2.0.0 Disminución de Inversiones Financieras  6,400,000.00

3.5.2.1.0 De Inversiones Financieras Temporarias  6,400,000.00

3.6.0.0.0 ENDEUDAMIENTO PUBLICO  20,000,000.00

3.6.1.0.0 Colocación de Deuda Interna  20,000,000.00

3.6.1.1.0 Colocación de Deuda Interna de Corto Plazo  20,000,000.00

3.7.0.0.0 OBTENCION DE PRESTAMOS  52,000,000.00

3.7.3.0.0 De Otras Instituciones Públicas Nacionales  52,000,000.00

3.7.3.2.0 De Otras Instituciones Públicas Nacionales a Largo Plazo  52,000,000.00

3.8.0.0.0 INCREMENTO DE OTROS PASIVOS  19,998,924.00

3.8.9.0.0 Conversión de la Deuda de Corto Plazo en Deuda de Largo Plazo  19,998,924.00

3.8.9.1.0 Conversión de la Deuda Interna de Corto Plazo en Deuda Interna de Largo Plazo por Refinanciación 19,998,924.00

4.0.0.0.0 CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
 347,859.00

4.1.0.0.0 Contribuciones Figurativas para Financiar Gastos Corrientes  347,859.00

4.1.2.0.0 Contribuciones de Instituciones Descentralizadas para Financiaciones Corrientes  347,859.00

 1,346,087,660.07TOTAL
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1.0.0.0.0 RECURSOS
 115,890,251.00

1.1.0.0.0 INGRESOS TRIBUTARIOS  40,673,542.00

1.1.3.0.0 Ingresos por Producción  40,343,542.00

1.1.3.3.0 Combustibles Líquidos  28,635,573.00

1.1.3.3.1 Combustibles Líquidos Ley Nº 23.966 - Dirección Provincial de Vialidad  4,500,000.00

1.1.3.3.3 Combustibles Líquidos Ley Nº 23.966 - FONAVI  19,135,573.00

1.1.3.3.4 Combustibles Líquidos Ley Nº 23.966 - FEDEI  5,000,000.00

1.1.3.4.0 Consumo de Energía Eléctrica  11,707,969.00

1.1.3.4.1 Consumo de Energía Eléctrica Ley Nº 24.065 - FEDEI  4,756,704.00

1.1.3.4.2 Consumo de Energía Eléctrica Ley Nº 24.065 - Compensación de Tarifas  6,951,265.00

1.1.4.0.0 Otros tributos  330,000.00

1.1.4.2.0 Otros Tributos de Jurisdicción Provincial  330,000.00

1.1.4.2.2 Ley Territorial N  326 - Bomberos Voluntarios  330,000.00

1.2.0.0.0 INGRESOS NO TRIBUTARIOS  1,965,601.00

1.2.2.0.0 Derechos  1,965,601.00

1.2.2.2.0 Cánones de Turismo  1,893,538.00

1.2.2.3.0 Habilitaciones Turismo  72,063.00

1.4.0.0.0 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS  27,759,165.00

1.4.1.0.0 Venta de Bienes  1,700,000.00

1.4.2.0.0 Venta de Servicios  26,059,165.00

1.4.2.6.0 Servicios Portuarios  25,000,000.00

1.4.2.7.0 Servicios de Aerosillas  559,165.00

1.4.2.9.0 Otros  500,000.00

1.5.0.0.0 INGRESOS DE OPERACION  45,491,943.00

1.5.2.0.0 Venta Bruta de Servicios  44,491,943.00

1.5.9.0.0 Otros Ingresos de Operación  1,000,000.00

2.0.0.0.0 RECURSOS DE CAPITAL
 9,438,000.00

2.1.0.0.0 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL  1,100,000.00

2.1.1.0.0 Venta de Bienes  1,100,000.00

2.1.1.1.0 Venta de Tierras y Terrenos  1,100,000.00

2.2.0.0.0 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  8,338,000.00

2.2.2.0.0 Del Sector Público Nacional  6,338,000.00

2.2.2.1.0 De la Administración Central Nacional  1,338,000.00

2.2.2.4.0 De Otras Instituciones Públicas Nacionales  5,000,000.00

2.2.5.0.0 De sector público Provincial y Municipal  2,000,000.00

2.2.5.4.0 De Otras Instituciones Públicas Provinciales  2,000,000.00

3.0.0.0.0 Fuentes Financieras
 79,795,487.33

3.3.0.0.0 RECUPERACION DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO  2,446,400.00

3.3.3.0.0 Del Sector Público Provincial  2,446,400.00

3.3.3.1.0 De La Administración Central  2,446,400.00

3.4.0.0.0 Recuperación de Préstamos de Largo Plazo  28,243,087.33

3.4.1.0.0 Del Sector Privado  17,626,000.00

3.4.2.0.0 Del Sector Público Nacional  10,617,087.33

3.4.2.1.0 De la Administración Central  10,617,087.33

3.5.0.0.0 DISMINUCION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS  14,390,000.00
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3.5.1.0.0 Disminución de Disponibilidades  10,070,000.00

3.5.1.1.0 De Caja y Bancos  10,070,000.00

3.5.3.0.0 Disminución de Cuentas Comerciales a Cobrar  4,320,000.00

3.5.3.1.0 Cuentas a Cobrar Comerciales de Corto Plazo  4,320,000.00

3.7.0.0.0 OBTENCION DE PRESTAMOS  34,716,000.00

3.7.3.0.0 De Otras Instituciones Públicas Nacionales  34,716,000.00

3.7.3.2.0 De Otras Instituciones Públicas Nacionales a Largo Plazo  34,716,000.00

4.0.0.0.0 CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
 4,958,945.00

4.1.0.0.0 Contribuciones Figurativas para Financiar Gastos Corrientes  4,958,945.00

4.1.1.0.0 Contribuciones de la Administración Central para Financiaciones Corrientes  4,958,945.00

 210,082,683.33TOTAL
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ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ALTLÁNTICO SUR

1.0.0.0.0 RECURSOS
 225,652,300.00

1.1.0.0.0 INGRESOS TRIBUTARIOS  480,000.00

1.1.3.0.0 Ingresos por Producción  480,000.00

1.1.3.1.0 Valor Agregado  480,000.00

1.1.3.1.3 Valor Agregado Ley Nº 23.966 - Seguridad Social  480,000.00

1.2.0.0.0 INGRESOS NO TRIBUTARIOS  250,000.00

1.2.5.0.0 Alquileres  160,000.00

1.2.5.9.0 Otros Alquileres  160,000.00

1.2.9.0.0 Otros Ingresos No Tributarios  90,000.00

1.2.9.9.0 Otros  90,000.00

1.3.0.0.0 CONTRIBUCIONES  212,641,600.00

1.3.3.0.0 Otras Contribuciones  212,641,600.00

1.5.0.0.0 INGRESOS DE OPERACION  5,752,400.00

1.5.2.0.0 Venta Bruta de Servicios  5,752,400.00

1.6.0.0.0 RENTAS DE LA PROPIEDAD  6,528,300.00

1.6.1.0.0 Intereses por Préstamos  5,622,300.00

1.6.1.1.0 Intereses por Péstamos Internos  4,604,300.00

1.6.1.2.0 Intereses por Préstamos Externos  1,018,000.00

1.6.2.0.0 Intereses por Depósitos  350,000.00

1.6.2.1.0 Intereses por Depósitos Internos  350,000.00

1.6.3.0.0 Intereses por Títulos y Valores  400,000.00

1.6.3.1.0 Intereses por títulos y valores internos  400,000.00

1.6.5.0.0 Arrendamiento de Tierras y Terrenos  156,000.00

3.0.0.0.0 Fuentes Financieras
 100,889,840.00

3.3.0.0.0 RECUPERACION DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO  10,552,600.00

3.3.1.0.0 Del Sector Privado  5,498,000.00

3.3.2.0.0 Del Sector Público Nacional  5,054,600.00

3.3.2.2.0 De Instituciones Descentralizadas  5,054,600.00

3.4.0.0.0 Recuperación de Préstamos de Largo Plazo  4,000,000.00

3.4.3.0.0 Del Sector Público Provincias  4,000,000.00

3.4.3.4.0 De Otras Instituciones  4,000,000.00

3.5.0.0.0 DISMINUCION DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS  86,337,240.00

3.5.3.0.0 Disminución de Cuentas Comerciales a Cobrar  86,337,240.00

3.5.3.2.0 Cuentas a Cobrar Comerciales de Largo Plazo  86,337,240.00

4.0.0.0.0 CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
 1,251,100.00

4.1.0.0.0 Contribuciones Figurativas para Financiar Gastos Corrientes  1,251,100.00

4.1.1.0.0 Contribuciones de la Administración Central para Financiaciones Corrientes  1,251,100.00

 327,793,240.00TOTAL

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales son y serán argentinas"


